
uL+,uo/zuzu rreTenura Municipal ao Nova nussas 

     

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

  

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SI-TPOI9I2O 

  

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
06 de agosto de 2020 As 11:00 horas, estará abrindo as propostas de 
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SI-TP0I9/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 
MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS CAITITUS NA 
ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS A LOCALIDADE NEGROS, Na oportunidade tomaremos 
as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e 
dos licitantes presentes. 

    

     

Nova Russas/CE, 03.08.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentificndor:237 1C43A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 04/08/2020. Edição 2504 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

o 



34C 

Prefeitura Municipal de Nova Russas EI 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- centro - Nova Russas-Ce 

cwPJ: 07.993.439/0001-01 l CEP: 62200-000 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id472  

EI 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388 - Centro- Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

4- sy',., P. •:-'i -1116 1-1-9. 
• MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
06 de agosto de 2020 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP019120, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 
MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS CAITITUS NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO DE 
NOVA RUSSAS A LOCALIDADE NEGROS. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 03.08.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

(3 	Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 04/08/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP0I912012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

ww. novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=472.  

Nova Russas/Co, 4 de Agosto de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

âLct. aO 
	

Página(s) 1 de 1 



ciiZ 

kc 

 

  

  

'.- 

  

      

      

      

	

. ° QOOCuQ5 	ta0-»- 
u 	Efl 	d.2 ciO E 

H°L 

g'g 
t2o 

',0- tO I__ ..'tctOi0.ttd t 
- 

• • E o- 	E 	. d c  

	

3 E . a 2 •g . E 	'. 	 t. 
'ri az o -o o-c a0L 

W.2 	s. 	co 

-o «nC O 	Ct tC 

IN
D

IC
A

D
O

R
ES

  

(1
 tie

  a
  (
t'C

'i)
flh

t 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°168 1 FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2020,t 

1 	 

Estado do Ceará - Cântara Municipal de leapui - Aviso de Revogação de Edital - Pregão Presencial N° 2207.01/20-ri'. O Pregbro da Cã 
Municipal de leapui/CE. comunica aos interessados a Revogação do Edital do Pregão Presencial N° 2207.01/20-PP. cujo objeto: Prestaçõb$e sen-içgs 
a Implementação e Implantação da estrutura da Rede Lógica e Física com nsonitoramento dos ativos de Rede do Poder Legislativo Municipalde leu 
Demais informações poderão ser obtidas na Rua Joca Galdino, 125. Centro - IcapuíCE ou Fone (88) 3432.1230 de 07h30min ás I3h30i6-e no endereço 
eletrõnico: wwu.lcc.cc.gov.br. Tarcisio Rebouças Braga Filho - Pregoeiro. 

• ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Tnftaesirutura do Município de Independência torna público 	xtrato 
Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licilatório na modalidade Tomada de Preço N' IN-TP005'1 S. cujo objeto: são melhorias de 27 o 	eJj4)f 1(O 
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo. no Munieipio de Independéncia-CE, conforme Anexo Ido Edital. Contratado(a): Construtora Equity 
Valor Global: (5 502.559.34: Prazo de Duração: até 27.10.2020. Assina pelota) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto: Assina pela Contratante: 
José Udvai Pi,ncolei de Almeida Segundo: Independência-CE, 29 de julho de 2020. 

• ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato doTermo de Adjudicaras e Homologação da Tornada de Preços N'07/20/TP-SE-0. 
Adjtidieado e] Iomologadn em 31-07-2020. em favor da licitante: Total Construções e Serviços Ltda. CNPJ: I4.062.500/0001-62. vencedora no valor de 
ES 2221 .389.b3. da fornada de Preços n' 07 20/TP.SE-fl para a execução de obra visando a conclusão da Fseola Municipal de Ensino Fundamental Bom 
Principio no Municipio de Ipaporanga. tpaporanga/Cc, 03 de agosto de 2020. Amanda Maria Januário Sampaio - Ordenadora de Despesas do Fundo 

-.Municipal de Educação. 	- 	- 	  

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de agosto de 2020 ás 11:00 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a Licitação na Modalidade Tornada de Preços N° SI.TP01920 cujo objeto é: construção de passagem 
molhada sobre o Riacho dos Caititiss na Estrada que liga a Sede do Município de Nova Russas a Localidade Negros. Na oportunidade tornaremos as medidas 
de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes, Nova Russas/CE. 03.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonlim - Presidente 
da CPL. 

********  

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde loterfederativo do Vale do Curo - CISVALE - Extrato da Portaria N° 014.2020. Objeto: Designa 
Equipe de Pregão dnConsorcia PúblicodeSaúde tnterfederati'.ndo ValedoCuru— CISVALI-: Membros: Claudia Bernarda MedeirostPregoeira): Nlarcio 
Come Carvalho (Equipe de Apoio): Carolina Cordeiro Machado (Equipe de Apoio): Vigência: inicia vigência na data da assinatura: Data da Assinatura: 
09/07 2020: Signatário: Franetscn Claudio Pinto Pinho - Presidente do CISVALE. O Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico https: /www. 
eisi ale.ee.gov.br/. 	 11 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos —Mito dc Abertura das Propostas —Tomada de Preços N°2020.06.24.001. Objeto; Contratação 
de empresa para execução da obra de Construção do Centro de Feiras na Sede do Municipio de Morrinhos/CE. A Comissão de Licitação, comunica que 
a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Preço" das empresas Habilitadas da Licitação em epígrafe, realizar-se-á no dia 06 de Agosto de 2020 
(06/08/2020) às 09:00 horas. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2020.07.31.001. Objeto: Registro de Preços para 
tutoras e eventuais contratações da prestação dos serviços de locação de veículos autnrnotivos para atender as Unidades Administrativas do Município de 
Morrinlsos'CE. que se realizará no dia 14 de Agosto de 2020 114 08/2020), às 09:00hs pelo sue invw.bbmnetlíeitacoes.eontbr. Referido edital poderá ser 
adquirido a partir da dma desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *•* •.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Noa Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 05 de agosto de 2020 ás 11:00 horas. 
estará abrindo as propostas de meças referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' SI-7P018120, cujo objeto é: retbrma da Praça do Bairro 
Barro Vermelho cm Nusa Russas - (E. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos Licitantes 
presentes. Nova Russas/CE, 03.08.2020. Paulo Sérgio Aadrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russaa.A Comissão de Leitação torna público que no próximo dia 07 de agosto de 2020 às 11:00 horas. 
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços W SI-TP02I/20, cujo objeto é: construção de Pórtico tia enirada 
da Cidade de Nova Russas. Na oporitunidade lomaremos as medidas de distan iamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova 
Russas/CE, 03.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Boutim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. Toma público que Requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - Semace a Licença 
Ambienta] por Adesão e Compromisso para a Pavimentação de Acesso e Revir lização do Mirante do Carvão Nu Município de Pereiro - CE. Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da Semaee. Perciro-CE. 03 de Agosto de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 4 de 
agosto de 2020. ás 08:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 0308.01'2020-PE. cujo objeto é a aquisição de 01 (sima) Arnbulãneia 
UTI Móvel -Ambulãneia de Suporte Avançado, destinada ao Mtunieipio de Sa oeiro, conforme especificações em anexo. O edital completo estará á disposição 
dos interessados no sue: ws sv.blleompras.org.br. Saboeiro—Ce. 03 de Agosto de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga - Pregoeira Municipal. 

'9 

o 

usc 

MISTO 

nt t'?eiai 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDETARRAFAS 
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS. TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 2020.06.I8.00IP, DO TIPO MENOR PREÇO, QUE TEM 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE 06 (SEIS) VEÍCULOS SEM CONDUTOR PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA 
DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DESTE M UNICÍP lO. A EM PR ESAH BS E RVIÇOS DE CONSTR IjÇÕ ES 
ElI4El.t - ME. (NPJ N" 21.106.78510001-51 FOI VENCEDORA DO 
ITPM 01, COM O V\LOR MENSAL DE RS 2.071.00 (DOIS NItL E 
SErFNTAI:UM REAIS):AEMPRESABRIJNOJOSÉSARÂI%'ASILV,% 
EIREII - ME. CNPJ N" 30,1661,88/000:4,6 l01 VENCEDORA DOS 
frENs: 02,03.04 1' 05. COM  O \LOR MENSAL DE RS 1.600.00M11. 
E SFISCENTOS REAIS), PARA CADA UM DOS ITENS: EA EMPRESA 
AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIItELI - ME. 
('NPJ N°21.554.1650001-85 FOI VFNCEDORA DO ITF2I 06. COM  O 
VALOR MENSAL DE RS 6000,00 (SEIS MIL REAIS). FICAABERTO O 
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109. INCISO 1. ALÍNEA "3", 
DA LEI FEDERAL N' 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS 
DO TELEFONE (OXXSI) 3549.1020. TARRAFAS/CE. 31 DE JULHO DE 
2020. ANTONIO BRUNO MATIAS - PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO CEARÁ ' PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
PROCESSO N' 007/2020 CONCORRÊNCIA N' 2020.01.29.01 

REGISTRO DE PREÇOS N' 001/2020 AVISO DE JULGAMENTO 
DA PROPOSTA, APÓS CONCESSÃO DO PRAZO CONSIGNADO 
NO ARE. 48, § Y DA LEI N' 8.666/93 OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO 
E RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE. COM  FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS (FRESADORA DE ASFALTO. 
CAMINHÃO BASCULANTE, ESPARGIDOR DE EMULSÃO, 
ROLO COMPACTADOR E VIBROACABADORAI. O MUNICIPIO 
DE ICAPUÍ-CE. ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL. COMUNICA AOS INTERESSADOS, QUE APÓS 
EXAME DA NOVA DOCUMENTAÇÃO DE PROPOS1A DE PREÇOS, 
I'OI CLASSIFICADA E JULGADA VECENDORA A EMPRESA CLPT 
CONSTRUTORA EIRFLI - EPP COM O VALOR DE R5 4.791.971.54 
(QUATRO MILHÕES. SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL. 
NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO 
CENTAVOS). O RELATÓRIO DETALHADO DA CPL ENCONTRA-SE 
NO SETOR DE LICITAÇÃO A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
PARA VISTAS. ABRINDO-SE O PRAZO RECURSAL. ICAPUI-CE. 
03 DE AGOSTO DE 2020. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 


